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خانواده جان مک کین اعلام کردند که این سناتور جمهوری خواه درمان بیماری سرطان خود را متوقف کرده است. او یک سال پیش به سرطان مغز مبتلا شد. مک کین در جریان انتخابات سال ۲۰۰۰ قصد داشت از سوی حزب جمهوری خواه 
نامزد ریاست جمهوری شود، ولی این جایگاه نصیب جورج بوش شد. در انتخابات سال ۲۰۰۸ نیز او رقیب باراک اوباما بود که در نهایت در این رقابت شکست خورد. این سناتور جمهوری خواه که در جنگ ویتنام خلبان هواپیمای جنگی بود، به 
علت دیدگاه فراحزبی اش در میان دموکرات ها نیز طرفدارانی دارد تاجایی که جولای ۲۰۱۷ در حالی که او دوران نقاهت پس از عملش را می گذراند، از بیمارستان به سنا رفت تا به لایحه ترامپ، در خصوص لغو »اوباماکر« رای مخالف بدهد.

 جان مک کین درمان 
سرطانش را متوقف کرد 

...اظهار نظر روز
توماس فریدمن: 

چطور به ترامپ ضربه بزنیم؟ 
این روزها یک سری بحث و تفکر خوب در فضاهای خبری کل 
کشور به وجود آمده است درباره این موضوع که آیا رسانه ها 
باید هر پیام ترامپ در توئیتر و تهدیدش را پوشش دهند. پاسخ 
من این است: قطعا! از نظر حرفه ای این درست ترین کار است 
که باید انجام دهیم و از نظر سیاسی نیز همان طور که نتایج 
انتخابات مقدماتی اخیر اوهایونشان داد، اگر می خواهید 
ببینید قدرت دونالد ترامپ تا چه حد است کار درستی است.
به نظر می رسد که ترامپ در پیام ها و سخنرانی هایش فقط 
دروغگویی و قلدری و رفتارهایی که در شأن یک رئیس جمهور 
نیست را از خود نشان داده – که ما اصحاب رسانه هم تماما 
پوشش داده ایم – این رفتارهای ترامپ باعث شده است که 
حمایت جمهوری خواهان تحصیل کرده و میانه رو و زنان حومه 
شهر را کم کم از دست بدهد. ترامپ به رای آن ها برای حفظ 
اکثریت حزب جمهوری خواه در مجلس نیاز دارد.بنابراین 
به پوشش خبری ادامه دهید.نرخ بیکاری آمریکا 3.9 درصد 
است، میزان تورم هم اکنون متوسط است، بازار سهام مدام 
رکورد می زند و رئیس جمهور سربلند از یک نشست با کره 
شمالی که جلوی یک بحران را گرفت، بیرون آمده است. با 
این حال، آخرین نظر سنجی ها نشان می دهد که 43 درصد 
موافق شخص ترامپ و 53 درصد مخالف عملکرد او هستند 
و در انتخابات ویژه ای که در اوهایو برگزار شد، کاندیدای 
جمهوری خواهان  - که ترامپ و کل حزب جمهوری خواه از او 
حمایت کردند – با تفاضل بسیار کمی از رقیب دموکراتش در 
صدر قرار گرفت، آن هم در منطقه ای که بیش از سه دهه است 
که هیچ نماینده دموکراتی در مجلس ندارد.این اتفاق برای 
ترامپ و چشم انداز میان مدتش خوب نیست، اما به نفع مردم 
آمریکا و جمهوری خواهانی است که اهل تفکر هستند. به نظر 
می رسد که هنوز هم گروهی از جمهوری خواهان وجدان شان 
را به ترامپ نباخته اند. کاری که معمولا هر کسی در حمایت 
از نماینده منتخبش در واشنگتن می کند. به نظر می رسد که 
هنوز جمهوری خواهانی هستند که شخصیت، شایستگی و 
حقیقت گویی یک رئیس جمهور برایشان مهم است.بنابراین 
به پوشش خبری ادامه دهید.نتایج انتخابات به این معنا نیست 
که دموکرات ها در انتخابات سال ۲۰۱۸ یا ۲۰۲۰ کار آسانی 
پیش رو دارند. آن ها باید کاندیداهای محبوب بیشتری داشته 
باشند. اما نتایج برای من به این معنا بود که باید تمام سخنرانی 
ها و صحبت ها و پیام های ترامپ را پوشش کامل دهم چون آن 
ها شخصیت واقعی او را نشان می دهند و شخصیت ترامپ دارد 
بر ریاست جمهوری او تاثیر می گذارد.فقط کافی است موج 
کوچکی از نفرت میان جمهوری خواهان میانه رو ایجاد شود 
تا بخش های کلیدی کشور علیه ترامپ شوند.بی شک رسانه 
ها نباید اجازه دهند که در سخنرانی های ترامپ چیزی از قلم 
بیفتد و بهتر است که به جای جایگاه خبرنگاران در میان مردم 
بنشینند.تمام کشور باید از هر توئیت، سخنرانی و هر واکنش 
ترامپ با خبر باشند تا از خودشان بپرسند: "این همان کسی 
است که می خواهم به کودکانم بگویم رئیس جمهور کشورمان 
است؟"من هنوز معتقدم که بسیاری از آمریکایی ها با هر رویکرد 
سیاسی، بهتر از ترامپ هستند و هر زمان که فرصت بعدی پیش 
بیاید، آن ها خود را نشان خواهند داد.من می دانم که حزب 
جمهوری خواه کنگره و فاکس نیوز باید بسیار اغماض کنند تا 
ترامپ را "کافی" بدانند. اما هنوز جمهوری خواهان میانه رو و 
فروتنی هستند، که شاید به نفع یک دموکرات رای ندهند، اما 
احتمالش هست که آن قدر منزجر شده باشند که رای ندهند. 
این بهترین حالت است. پس بیایید آن ها را کاملا در جریان 

اقدامات رئیس جمهورمان قرار دهیم.

اندیشکده روز

واشنگتن  عمران خان در 2 راهی پکن-

اندیشکده  »ویلسون« در گزارشی سیاست خارجی پاکستان 
در دوره نخست وزیری عمران خان را مورد بررسی قرار داد و 
نوشت: عمران خان در مسیر بهبود چهره پاکستان در سطح 
بین المللی با چندین پرونده مواجه است. از مهم ترین این 
پرونده ها، بحران با افغانستان، روابط با هند، گفت و گو های 
تعلیق شده با آمریکا و شراکت اقتصادی با چین است. واشنگتن 
و کابل، پاکستان را متهم می کنند که به یک پناهگاه امن برای 
تروریست های افغانستان تبدیل شده است. موضوعی که 
اسلام آباد آن را رد می کند. اما اکنون، عمران خان در شرایط 
خوبی برای بازآفرینی اعتماد افغانستانی ها به سر می برد؛ مردم 
افغانستان به او به عنوان یک چهره جدید و کسی که می توان به 
سخنانش اعتماد کرد، می نگرند. بر این اساس، »عمران خان« 
تلاش خواهد کرد در رابطه اش با آمریکا، بیش از پیش سیاست 
موازنه را به کار گیرد، اما حرکت پاکستان از پایگاه آمریکا به 

سمت پایگاه چین ادامه خواهد یافت.

...تحلیل روز
  دکتر ابوذرگوهری مقدم 

بن بست تدریجی پرونده کره شمالی 
اعلام لغو سفر پمپئو به پیونگ یانگ توسط ترامپ، نشان از 
نارضایتی وی از اقدامات كره شمالی و کندی روند اجرای  
"توافقات احتمالی" طرفین دارد؛ ترامپ همچنین از كاهش 
نقش چین در این حوزه اظهار نگرانی كرده مسئله ای كه کاملًا 
قابل پیش بینی بود. از سوی دیگر تعیین نماینده ویژه كره 
شمالی توسط پمپئو در وزارت خارجه- استیو بیگان- جهت 
مدیریت و رهبری مذاكرات و ارتباط با متحدان و شركای 
آمریكا نشان دهنده كاهش سریع سطوح مذاكره از سران 
به سطح كارشناسی و بازگشت به روند عادی مسئله و عملًا 
تحقق هشداری است كه منتقدان ترامپ در خصوص كره 
شمالی مطرح می کردند. كره شمالی در مقطع فعلی خواهان 
آن است كه آمریكا در ابتدا گام نخست را بردارد. پیونگ یانگ 
به خوبی می داند دست برداشتن از مزیت راهبردی ایجادشده 
درباره توانمندی دسترسی نظامی به خاك آمریكا و توانمندی 
بازدارندگی پیونگ یانگ، این كشور را به شدت در قبال آمریكا 
و متحدانش آسیب پذیر می سازد لذا خواهان آن است كه اولًا 
قرارداد صلح رسمی بین آمریكا و كره شمالی منعقد شود و در 
گام بعدی نیروهای آمریكا از شبه جزیره كره، خارج و چتر اتمی 
این كشور از كره شمالی و ژاپن حذف شود. طبعاً اقدام نکردن 
مؤثر آمریكا، ماجرا را در سطح فعلی نگاه خواهد داشت. آمریكا 
نیز چاره ای جز تداوم روند فعلی كه افزایش فشار و تحریم است 
نخواهد داشت؛ روندی كه تداوم آن بن بست در این حوزه 
ایجاد خواهد كرد و آثار اقدام تبلیغاتی ترامپ در دیدار سران دو 
كشور نیز نمی تواند به اقدام مؤثر تبدیل شود و شكستی برای 
دیپلماسی شخصی وی محسوب می شود. واگذاری اختیارات 
وزارت امور خارجه در حوزه كره شمالی به نمایندگی ویژه و 
شخص بیگان، بیانگر تمایل پمپئو جهت مدیریت پرونده كره در 
وزارت خارجه و شخص اوست؛ اما جهت تحولات، نشان دهنده 

نقطه عطفی در این ماجرا نیست.

روسیه: آمریکا، فرانسه و انگلیس در تدارک حمله به سوریه هستند 

تکرار سناریوی »شیمیایی« 
گروه بین الملل-کمتر از دو هفته دیگر تا عملیات بزرگ 
ارتش سوریه علیه گروهک های تروریستی حاضر در 
شمال سوریه مانده است. در این مدت ، رایزنی های 
بسیاری توسط حامیان این گروه های تروریستی برای 
جلوگیری از حمله احتمالی و حتمی نیروهای مقاومت 
به شمال غرب سوریه صورت گرفته اما هیچ کدام راه به 
جایی نبرده اند. شاید مهم ترین این رایزنی ها را هیئت 
سه نفره مقامات ارشد ترکیه ای در سفر به مسکو با 
مقامات ارشد روس داشتند. سفری که در آن علاوه بر 
وزیر امور خارجه، وزیر دفاع و رئیس سازمان اطلاعات 
و امنیت ترکیه هم حضور داشتند. هدف اصلی این 
هیئت از دیدار با مقامات روس، قانع کردن آن ها برای 
خودداری از حمله متحدانشان به مناطق تحت اشغال 
تروریست ها بود، مسئله ای که به نظر می رسد مسکو 
چندان حق انتخابی درباره آن ندارد و دمشق تصمیم 
خود برای نهایی کردن سرنوشت این مناطق را گرفته و 
همه شواهد نشان از حمله قریب الوقوع دارد.به نوشته 
کانال اخبار سوریه،از سوی دیگر، حامیان بین المللی 
گروهک های تروریستی فعال در این مناطق نیز دست 
به کار شده و طبق معمول سناریوهای متعددی را چیده 
و در حال چینش سناریوهای جدیدتری هستند. آن ها 
که در مناطق مختلف سوریه در برابر اراده نیروهای 
مقاومت برای بازپس گیری همه مناطق 
آلوده شکست خوردند، اکنون با همان 
راهکارهای قدیمی به سراغ ادلب و غرب 
حلب آمده و انتظار دارند که یک بار 
دیگر بخت خود را بیازمایند. در حالی 
که طی روزهای گذشته سه کشور 
آمریکا، انگلیس و فرانسه به عنوان 
جهانی  قدرت های  اصلی ترین 
حامی تروریست ها در سوریه فعال 
شده و در خصوص حمله شیمیایی 
جدید در این کشور هشدار داده و 
می گویند در صورت وقوع دوباره دست 
به کار خواهند شد، همه قرائن حاکی از آن 
است که کلاه سفیدهای ساخته و پرداخته 
سازمان جاسوسی انگلیس و تروریست های 
القاعده مورد حمایت آمریکا در این مورد به 

هماهنگی های جدیدی برای درست کردن بهانه حمله 
رسیده اند.سه روز پیش بود که برخی از منابع سوری 
تاکید کردند که هشت محموله کلر از شهر مرزی اطمه در 
شمال سوریه به سمت جسرالشغور حرکت کرده و تحویل 
تروریست های جبهه النصره )القاعده( شده است. 
سناریو، همان سناریوی قدیمی است و کلاه سفیدهایی 
که نام خود را دفاع شهری و کمک به بیماران و اقدامات 
خیرخواهانه پزشکی و نجات مجروحان گذاشته اند، 
می خواهند آخرین نقش آفرینی خود در بحران سوریه 
را شکل داده و سپس برای همیشه از این کشور خارج 
و به  سوی کشورهای مادر خود حرکت کنند. در حالی 
که همه می دانند که نیروهای متحد و ارتش سوریه هیچ 
نیازی به استفاده از گازهای شیمیایی مانند کلر برای 
سرکوب تروریست ها در هر حمله ای به مناطق آلوده 
ندارند، اما برای آن که بهانه ای جدید برای خالی کردن 
عقده های شکست حامیان بین المللی تروریست ها 
فراهم شود، آن ها  برای  ایجاد سناریوی حمله شیمیایی 
ارتش سوریه دست به کار  شده اند و به نظر می رسد 
در همین روزها عملی شود.هر چند که اتاق عملیات 
متحدین در بالاترین سطح سخنگویی )بر اساس تقسیم 
کار صورت گرفته، در این مورد وظیفه اصلی بر عهده 
وزارت دفاع روسیه قرار دارد(  هشدارهای جدی در 
این باره داد و تاکید کرد که سه کشور فرانسه، انگلیس 
و آمریکا خود را برای حمله ای جدید به زیرساخت های 
سوریه آماده می کنند، اما به نظر می رسد که حرکت 
ناوگان دریایی و هواپیماهای راهبردی آمریکا که توان 
شلیک موشک های کروز را دارند به سمت اهداف از 
پیش تعیین شده سوریه  برای شلیک صورت  گرفته است.
حتی خبرنگاران اسکای نیوز نیز برای پوشش خبری 
سناریوی حمله شیمیایی به حالت آماده باش درآمده اند. 
سخنگوی وزارت دفاع روسیه در همین باره به حرکت ناو 
موشک انداز آمریکایی در خلیج فارس و همچنین آماده 
شدن هواپیماهای B۲ آمریکا در فرودگاه العدید قطر 
برای انجام این کار خبر داده است. به گفته این سخنگو، 
همچنین سازمان جاسوسی انگلیس کلاه سفیدها را 
سر خط کرده تا در ساعت معین اقدام به صحنه سازی 
برای حمله شیمیایی کنند، اقدامی که همه برآوردهای 

اطلاعاتی بیانگر وقوع احتمال قریب به یقین آن است. 

2قطبی سازی، استراتژی واشنگتن برای خروج از تنگنای سیاسی در عراق 

خطرتداوم کشمکش العبادی - المالکی 
با گذشت حدود ۱۰۰ روز از برگزاری  انتخابات پارلمانی 
عراق همچنان بحث تشکیل دولت جدید و برگزاری نشست 
پارلمان برای تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمانی در جریان 
است. هر چند علت اصلی تاخیر کنونی را می توان اعتراضات 
مطرح شده جناح های سیاسی درباره  نتایج نهایی اعلام شده 
از سوی کمیسیون مستقل انتخابات عراق ارزیابی کرد اما 
واقعیت آن است که طی این زمان نسبتاً طولانی جناح های 
سیاسی پیروز در انتخابات نیز در مذاکرات قبل از تشکیل 
جلسه اول پارلمان نتوانسته اند به توافق با یکدیگر دست پیدا 
کنند.با تمام این اوصاف، تایید رسمی و نهایی نتایج انتخابات 
پارلمانی از سوی دادگاه فدرال عراق در ۲۸ مرداد  را می توان 
رخدادی مهم و قابل توجه برای زمینه سازی جهت تشکیل 
سریع کابینه و شروع به کار دولت ارزیابی کرد. زمانی این 
موضوع جدی تر به نظر می رسد که حیدر العبادی نخست وزیر 
و فواد معصوم رئیس جمهوری عراق، بر ضرورت تشکیل 
سریع اولین نشست پارلمانی برای تعیین رئیس پارلمان و 
رئیس جمهوری جدید و اجرایی شدن روند مدون در قانون 
اساسی برای تشکیل کابینه دولت جدید، تاکید کرده اند.در 
راستای ایجاد دولت جدید نیز متعاقب تایید نتایج انتخابات از 
سوی دادگاه فدرال، رهبران چهار لیست انتخاباتی سائرون 
به رهبری مقتدی صدر، النصر به رهبری حیدر العبادی، 
الحکمة به رهبری عمار حکیم و الوطنیه به رهبری ایاد 
علاوی هفته گذشته نشستی مشترک را در هتل بابل بغداد 
برگزار کردند و بر اساس بیانیه مشترک پایانی این نشست، 
آن ها برای ایجاد هسته اولیه و اصلی فراکسیون اکثریت 
پارلمانی به توافق رسیدند.در ابتدای امر برگزاری این 
نشست و حصول توافق میان این جریان های سیاسی برای 
ایجاد دولت جدید در عراق را می توان امری مثبت ارزیابی 
کرد اما در سوی دیگر معمای ایجاد فراکسیون اکثریت 
پارلمانی، شاهد ایجاد قطب بندی دیگری هستیم که تلاش 
برای تشکیل آن از سوی دفتر اطلاع رسانی نوری المالکی 
نخست وزیر سابق و معاون فعلی رئیس جمهوری عراق بود. 
بر اساس اعلام دفتر نوری المالکی رهبر ائتلاف دولت قانون، 
گفت و گوهایی میان ائتلاف  فتح به رهبری هادی العامری و 
دولت قانون به رهبری نوری المالکی و دو حزب اصلی برنده 
انتخابات پارلمانی عراق در اقلیم کردستان یعنی حزب 
دموکرات کردستان عراق )pdk( به رهبری مسعود بارزانی 
و حزب اتحادیه میهنی کردستان )puk( به رهبری کوسرت 
رسول علی انجام گرفته است.با نظر به این معادلات سیاسی 
در عرصه سیاسی عراق، اکنون به نظر می رسد فضای 
سیاسی بعد از انتخابات پارلمانی این کشور،در مسیر نوعی 

دو قطبی یا بلوک بندی تقابلی میان دو چهره شاخص 
حزب الدعوه یعنی نوری المالکی و حیدر العبادی قرار 

گرفته است. هر چند با احتیاط می توان از این فرضیه 
سخن به میان آورد؛ زیرا تاکنون هیچ گونه اظهارنظر 
رسمی درباره این بلوک بندی مطرح نشده است. 
امااکنون می توان گفت که فضای سیاسی عراق به 
گونه ای است که دستیابی هر یک از این دو بلوک 
احتمالی ممکن و قابل تحقق به نظر می رسد و در 
این بین این احزاب کردی و اعراب سنی هستند که 
می توانند بیشترین نقش را ایفا کنند. اما در میانه 
این مباحث این نکته قابل تامل است که قطب بندی 

کنونی میان جریان های سیاسی پیروز در انتخابات، تا چه 
اندازه می تواند در راستای منافع ملت عراق باشد؟ همچنین، 
این پرسش نیز قابل طرح است که ورود جناح های سیاسی 
عراقی به ویژه شیعیان به دوگانه رقابت سیاسی در پارلمان 
و دولت در راستای منافع کدام جریان هاست؟در پاسخ به 
این پرسش ها توجه به این مسئله ضروری است که در مقطع 
کنونی شکل گیری نوعی رقابت و دوقطبی در عرصه پارلمان 
و دولت هرچند بر روی کاغذ  قابل اجراست اما در عرصه 
معادلات عینی تحقق این امر بسیار دشوار خواهد بود؛ زیرا 
در صورت موفقیت هریک از جناح های مذکور، این مسئله 
به شکل جدی مطرح می شود که آیا جناح دیگر حاضر به 
ایفای نقش اپوزیسیون خواهد بود یا خیر؟ واقعیت این است 
که امکان پذیرش نقش اپوزیسیون قدرت در فضای کنونی 
عراق برای جناح های برنده در انتخابات تا حدودی دشوار 
بوده و ایجاد فشار برای اجرایی کردن چنین امری، می تواند 
بحران سازی بزرگ در فضای سیاسی عراق را در پی داشته 
باشد و حتی منجر به تعطیلی دولت شود. نتایج انتخابات 
پارلمانی نشان داد که جریان های سیاسی ضدآمریکایی از 
سوی شهروندان عراقی مورد بیشترین اقبال قرار گرفته اند. 
در نتیجه واشنگتن که خود را بازنده اصلی صحنه سیاسی 
عراق می  بیند تلاش دارد از هر طریق ممکن، مانع از ایجاد 
دولتی ضدآمریکایی شود و تنها راه حل ممکن برای آن ها 
ایجاد دوقطبی میان جریان های سیاسی عراقی، به ویژه 
میان ائتلاف سائرون به رهبری مقتدی صدر و هم پیمانی فتح 
به رهبری هادی العامری بود که در مقام جریان های اصلی 
ضد آمریکایی به ترتیب با 53 و 4۸ کرسی بیشترین رای را 
در انتخابات کسب کرده بودند. در نتیجه به نظر می رسد 
شایدبهترین سناریوی ممکن ایجاد ائتلافی در پارلمان 
باشد که در قالب آن تمامی جناح ها و احزاب سیاسی فارغ از 
وابستگی ها و تعلقات فرقه ای، توسعه و بهبود وضعیت عراق 

را در مقام هدف ملی واحد مورد توجه قرار دهند.

...عربستان
 تمجید علنی وزیر ارشاد  سعودی

 از رژیم صهیونیستی

وزیر ارشاد سعودی در اظهار نظری جنجالی گفت که 
اسرائیل با وجود آن چه درباره آن می دانیم، مانع آمدن 
مسلمانان به عربستان برای ادای مناسک حج نشده 
است، در حالی که کشور دیگری )قطر( مانع رسیدن 
شهروندانش برای ادای حج شده است! او مدعی 
است که فقط انسان های منحرف و دشمنان اسلام و 
مسلمانان با پادشاهی سعودی به دشمنی می پردازند. 
کاربران شبکه های اجتماعی ضمن محکوم کردن این 
اظهارات نوشتند که »عادی سازی روابط عربستان با 

اسرائیل به فریضه حج رسیده است«.

...سوریه
درخواست رسمی دمشق از حزب ا... 

برای ماندن در سوریه

حزب ا... درخواستی رسمی از دمشق درباره لزوم 
ماندن نیروهایش در سوریه دریافت کرده است. 
در این درخواست آمده است که نیروهای حزب 
ا... برای مدتی دیگر حتی پس از اتمام عملیات در 
مناطق شمال غربی و شمال شرقی در این کشور 
بمانند. به گزارش الاخبار، حزب ا... اقدامات داخلی 
را جهت برنامه ریزی برای ماندن نه چندان کوتاه 
مدت نیروهایش در سوریه در پیش گرفته است. آن 
ها همچنین، بر بازگشت آوارگان از لبنان و سامان 
دهی اوضاع در طول مرزهای مشترک نظارت دارند.

...فلسطین
لغو 2۰۰ میلیون دلار از کمک های 

آمریکا به غزه وکرانه باختری

وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرد بنابر دستور 
دونالد ترامپ ۲۰۰ میلیون دلار از کمک های 
اقتصادی به غزه و کرانه باختری را متوقف کرده است. 
روابط میان واشنگتن و تشکیلات خودگردان از زمان 
ورود ترامپ به کاخ سفید رو به سردی گراییده و بعد از 
آن که رئیس جمهوری آمریکا دستور انتقال سفارت 
کشورش به بیت المقدس را صادر کرد دو طرف وارد 
جدال های علنی شدند. پیشتر نیز آمریکا ۶5 میلیون 
دلار از کمک های خود به دفتر امدادی سازمان ملل به 

فلسطینیان را قطع کرده بود.

...عراق
 مخالفت »العبادی« با خروج 

الحشد الشعبی از شهرهای بزرگ 

»حیدر العبادی« نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای 
مسلح عراق، در دیدار با مسئولان الحشد الشعبی، 
تأکید کرد که بغداد این گروه نظامی-مردمی را 
بخشی از دولت و وابسته به نیروهای مسلح عراق می 
داند. العبادی همچنین گفت: »خروج این نیروها 
از شهرهای بزرگ نباید تحت فشار سیاسی باشد؛ 
چرا که به رغم شکست و اخراج گروه های تروریستی 
داعش از عراق، هنوز هسته ها، تفکر و ایدئولوژی این 
گروه در بین آن ها وجود دارد لذا باید به جنگ با آن 

ادامه بدهیم«.

نبی شریفی-وقتی امضایش یک خط خطی پیچیده و 
طولانی است، معلوم نیست که نقاشی اش چطور است. با 
این همه، رئیس جمهور آمریکا در ماهی که هر ساعت زاویه 
ای جدید از رسوایی های سیاسی یا جنسی اش آشکار می 
شود، به همراه همسرش ملانیا در سفرش به »اوهایو« به 
بیمارستان کودکان رفته و در کنار آن ها نقاشی کشیده 
است. حضور ترامپ در کنار کودکان و رنگ آمیزی با ماژیکی 
که در دست دارد در حالی است که نگهبان سابق برج او خبر 

از فرزند نامشروع رئیس جمهور داده است. حالا یک برگ 
دیگر از داستان های هزار و یک شب ترامپ، رو شده و پای یک 
خدمتکار زن و رابطه با او در میان است. داستانی که همچون 
رسوایی »کارن مک دوگال«، یک نشریه حق انتشار آن را خریده 
و از انتشار آن ممانعت کرده بود. اما، اکنون به نوشته سی ان 
ان، مارک هلد، وکیل »دینو ساجدین«، نگهبان سابق برج 
جهانی ترامپ، می گوید که قرارداد »حق السکوت« موکلش با 
موسسه رسانه ای AMI به پایان رسیده و می تواند در خصوص 

رابطه پنهانی ترامپ با این زن و فرزند نامشروع وی حرف بزند. 
»دینو ساجدین« در نوامبر ۲۰۱5 با »امریکن مدیا« شرکت 
مادر »نشنال انکوایرر« قراردادی را به امضا رساند که در ازای 
پرداخت 3۰ هزار دلار تمام حقوق انحصاری درباره این ادعا 
را به آن ها واگذار می کرد. در این سند قید شده است که او حق 
ندارد این مطلب را در اختیار طرف دیگری قرار دهد و در غیر 
 AMI این صورت باید یک میلیون دلار به این شرکت موسوم به
پرداخت کند. سکوت او شکسته شده و همه منتظر جزئیات 

این ماجرا هستند. پیشتر در ماه آوریل سال جاری »ساجدین« 
اعلام کرده بود »امروز مطلع شدم توافقی که با این شرکت برای 
منتشر نکردن داستان رابطه با  ترامپ داشتم، از سوی دیگر 
رسانه ها به بیرون درز کرده است. من هم تأیید می کنم که 
زمانی که در برج ترامپ مشغول به کار بودم، به من گفته شده 
بود نباید کاری به آن خدمتکار زن داشته باشم زیرا او با ترامپ 
رابطه داشت و حاصل این رابطه هم یک فرزند نامشروع بود.« 
هنوز جزئیات کاملی از ماجرا منتشر نشده و کاخ سفید درباره 
آن موضعی نگرفته است. ماجرای سکوت نگهبان برج ترامپ 
در حالی است که، پیش از این نیز »کارن مک دوگال«، در متنی 
هشت صفحه ای مدعی رابطه ای 9 ماهه با دونالد ترامپ در 
سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷ شده بود. او اما گفته بود که جزئیات 
رابطه دوستی و شراکت جنسی خود با ترامپ را به نشریه 
»نشنال انکوایرر« یکی از موسسات وابسته به »امریکن مدیا« 
به مبلغ ۱5۰ هزار دلار فروخته و نمی توانسته درباره آن سخن 
بگوید. هرچند که او طی هفته های گذشته لب به سخن گشود 
و درباره ترامپ سخن گفت. طبق نظرسنجی که سی ان ان در 
مارس ۲۰۱۸ انجام داد، 5۶ درصد مردم آمریکا بر این باورند 

رسانه »نشنال انکوایرر« به نفع ترامپ فعالیت می کند.

سه گانه  حق السکوت	 
با افشای خبر ترامپ حالا پرونده حق السکوت های ترامپ به 
سه فقره رسیده است. استورمی دنیلز، مک دوگال و نگهبان 
برج ترامپ. این رسوایی ها در حالی است که »مایکل کوهن«، 
وکیل شخصی سابق ترامپ، پس از ادای سوگند اعتراف 
کرد که ترامپ از وی خواسته بود با »دیوید پکر«، رئیس و مدیر 
اجرایی موسسه »امریکن مدیا«، برای پرداخت پول به عنوان 
حق السکوت، کار کند.روزهای تاریک ترامپ در حالی سپری 
می شود که پل منافورت، نخستین رئیس ستاد انتخاباتی 
ترامپ در رقابت های سال ۲۰۱۶ از ۱۸ مورد اتهامی در ۸ 
مورد محکوم شده و مایکل کوهن، وکیل  و کارچاق کن سابق 
ترامپ نیز داوطلبانه اتهامات وارد شده از جمله تلاش برای 
تاثیرگذاری بر نتایج انتخابات سال ۲۰۱۶ را پذیرفته تا با 

مجازات کمتری مواجه شود. 

رئیس جمهورآمریکا فرزند نامشروع دارد  سی ان ان :

داستان های هزار و یک شب ترامپ 

...یادداشت
  امیرعلی ابوالفتح 

»بیماری اعتیاد تحریمی« آمریکا 

 دولت آمریکا علاوه بر دوستدار جنگ، به دوستدار تحریم نیز 
شهرت دارد. در بین کشورهای جهان، کمتر کشوری به اندازه 
آمریکا به حربه تحریم علیه دیگران متوسل می شود.با نگاهی 
به سایت رسمی وزارت خزانه داری آمریکا که متولی اصلی 
نظارت بر اجرای تحریم های اعمال شده از سوی این کشور 
است، ۲۸ تحریم جداگانه استخراج می شود. برخی از این 
تحریم ها به طور مستقیم علیه کشورهایی همچون بلاروس، 
بوروندی، آفریقای مرکزی، کوبا، جمهوری دموکراتیک کنگو، 
ایران ، لیبی، کره شمالی، سومالی، سودان، سوریه و زیمبابوه 
است. تحریم هایی نیز علیه  کشورهای بالکان، عراق، لبنان، 
سودان جنوبی، روسیه، اوکراین، ونزوئلا و یمن به اجرا گذاشته 
شده است. این درحالی است که تحریم های ضد تروریستی، 
ضد تجارت مواد مخدر، ضد حملات سایبری، ضد منع اشاعه 
تسلیحات کشتار جمعی و ضد سازمان های جنایی فراملیتی، 
گستره ای از جهان را در بر می گیرد. علاقه دولت آمریکا به اعمال 
تحریم علیه دیگران به قدری شدت یافته است که برخی از آن 
به عنوان "بیماری اعتیاد تحریمی " آمریکا یاد می کنند. البته 
پیامدهای این بیماری فقط گریبانگیر فعالان اقتصادی آمریکا 
و کشورهای هدف نیست، بلکه تقریبا تمامی کشورها را تحت 
تاثیرقرار می دهد. تحریم به ویژه درحوزه اقتصادی و تجاری، 
سابقه طولانی در تاریخ دارد و بسیاری از کشورها برای پیشبرد 
اهداف مد نظر خود، به آن متوسل می شوند. با این حال، آن چه 
به "بیماری اعتیاد تحریمی" آمریکا جلوه خطرناک تری داده، 
توسل واشنگتن به اعمال تحریم های ثانویه علیه کلیه کشورهای 
جهان است. بر اساس این روش، واشنگتن بخش های دولتی و 
خصوصی کشورهایی را تحریم می کند که در فهرست تحریمی 
وزارت خزانه داری آمریکا قرار ندارند. به عنوان مثال، تحریم 
هایی که با خروج آمریکا از توافق هسته ای با ایران برگشته اند، 
هرگونه همکاری و تجارت همه کشورهای جهان را با ایران تهدید 
می کند. دولت کنونی آمریکا امیدوار است به بهانه نارضایتی از 
توافقی که مورد حمایت دولت قبلی این کشور بوده است، دایره 
اعمال سیاست تحریمی خود را به سراسر جهان گسترش دهد. 
از دید دولت آمریکا، جهان باید از هر آن چه در واشنگتن درباره 
تحریم ها اتخاذ می شود، تبعیت کند؛ درغیراین صورت افراد 
خاطی، حتی دولت های هم پیمان، مجازات خواهند شد. به 
عبارت دیگر، آمریکایی ها در لوای اعمال تحریم های اولیه و 
ثانویه در حال تحمیل این خواسته هستند که قوانین کنگره در 
خصوص تحریم علیه ایران را برای تمامی کشورهای جهان لازم 
الاجرا و میل و اراده خود را بر دیگران تحمیل کنند.در حالی که 
شدت گرفتن "بیماری اعتیاد تحریمی" ، نه فقط اصول بنیادین 
تجارت آزاد و رقابت آزادانه در حوزه تجارت را تهدید می کند، بلکه 
خطری فوری برای حاکمیت ملی کشورها به شمار می آید. به 
همین دلیل نیز برخلاف انتظار ترامپ و مشاورانش، بازگرداندن 
تحریم های هسته ای علیه ایران با واکنش یکپارچه جامعه 
جهانی مواجه شده است. به نظر می رسد جهان بیش از پیش به 
پیامدهای ویرانگر " بیماری اعتیاد تحریمی" آمریکا و تاثیر آن بر 
مناسبات سیاسی- امنیتی و اقتصادی - تجاری پی برده است.

...یادداشت
  مصطفی غنی زاده 

ترامپ؛ازاستیضاح تا تعلیق 

 وکیل سابق ترامپ تخلف مالی انتخاباتی را پذیرفته و با این 
اعتراف دوباره مسئله استیضاح ترامپ را بر سر زبان ها انداخته 
است. اما وضعیت سیاسی آمریکا هم اکنون نشان می دهد، 
احتمال چنین تنشِ سطح بالایی بسیار کم است. طبق قانون 
اساسی ایالات متحده، برای محاکمه و استیضاح رئیس جمهور، 
باید نیمی از نمایندگان کنگره با آن موافقت کنند و پس از آن بیش 
از دو سوم نمایندگان مجلس سنا به آن رای مثبت دهند. امری که 
با توجه به اکثریت جمهوری خواه در هر دو مجلس بسیار بعید به 
نظر می رسد. گرچه برخی جمهوری خواهان به ترامپ اعتراض 
دارند یا از موضوع تقلب مالی در انتخابات ناراحت هستند اما 
طبیعی است که نمی خواهند  اولین رئیس جمهور استیضاح 
شده تاریخ را به خاطر چنین اموری به نام حزب جمهوری خواه 
ثبت کنند. البته باید منصفانه گفت که این موضوع چندان اثری 
در انتخابات نداشت؛ به یاد داریم که دقیقا یک هفته قبل از رای 
گیری انتخابات، پیام صوتی از ترامپ با حضور دو نفر از دوستانش 
منتشر شد که در آن، وی یکی از تجربیات جنسی خود با زنی را 
با بدترین و رکیک ترین کلمات تعریف می کرد، صوتی که در آن 
زمان به عنوان تیر آخر علیه ترامپ و خارج کردن او از گردونه 
تصور می شد، در حالی که نتیجه انتخابات به نفع او رقم خورد. 
لذا پرداخت پول به دو بازیگر فیلم های مستهجن برای پنهان 
کردن رابطه خود با ترامپ احتمالا موجب تغییر اساسی در نتایج 
انتخابات نمی شد. در وضعیت کنونی و با توجه به نظرسنجی 
ها احتمال استیضاح ترامپ بسیار کم است و او را با تمامی 
فشارهای موجود باید رئیس جمهور ایالات متحده دانست. اما 
متغیر دیگری توسط کوهن مطرح شده است که می تواند معادله 
کنونی را به طور کلی تغییر دهد. وکیل سابق برای مولر -بازرس 
ویژه پرونده روسیه- پیغام فرستاده که حاضر است در پرونده 
دخالت روسیه در انتخابات آمریکا نیز همکاری داشته باشد. اگر 
اعترافات او درباره دخالت روسیه به اندازه اعترافات اخیرش از 
غنای حقوقی برخوردار باشد می توان انتظار داشت که جمهوری 
خواهان نیز از او تبری بجویند و به سمت بیرون انداختن او از 
کاخ سفید و پس از آن محاکمه حقوقی او باشند. متغیر دیگری 
که می تواند مسیر کنونی را تغییر دهد انتخابات میان دوره ای 
چند ماه آینده است که می تواند موجب تغییر ترکیب نمایندگان 
شود و دموکرات ها را به اکثریت برساند و طبیعتا پس از آن طرح 
استیضاح مطرح شود. آن چه اکنون وجود دارد تعلیق ترامپ در 
مقام ریاست جمهوری است و این حالت آن قدر برای او از نزدیک 
احساس می شود که توئیت زده و همه طرف های سیاسی و غیر 
سیاسی به ویژه حامیان سرمایه دارش را تهدید کرده که اگر 
استیضاح شود "بازار ها سقوط می کند". قطعا چنین تعلیقی در 
درون ساختار حاکمیت ایالات متحده برای همه کشور هایی که 
با آمریکا در زمینه های مختلف در تنش و درگیری هستند خوب 

و مفید است.


